



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: [licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br)

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

## EXTRATO DE DISPENSA

Licitação n° 147/2020

Dispensa n° 119/2020

Partes: SANTANA DO DESERTO e GILSON L. LACERDA RIBEIRO

### Objeto

N° Item	Unidade	Descrição	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
26226	UND	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS, CORES DIVERSAS, MEDIDAS MÍNIMAS 76X102MM	3,00	4,00	12,00
26227	UND	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS, CORES DIVERSAS, MÍNIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MÍNIMAS 38X50MM CONTENDO 04 BLOCOS	3,00	5,90	17,70
26228	UND	COLA BRANCA LAVAVEL NÃO TOXICA 90G	5,00	1,90	9,50
22555	CAIXA	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL CX C/ 12 UND	1,00	36,00	36,00
22606	CAIXA	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA CX C/ 12 UND	1,00	36,00	36,00
26218	CAIXA	ALFINETE PARA MURAL FABRICADO EM POLIESTIRENO SUPER DURO COM PONTA EXTRA FINA E CABEÇA COLORIDA CAIXA C/ 50 UN	1,00	3,95	3,95
22453	UND	ALMOFADA PARA CARIMBO	6,00	3,90	23,40
22455	UND	BARBANTE - 80M - 90% ALGODÃO	3,00	4,50	13,50
22457	PACOTE	BLOCO DE RECADOS AUTO-ADESIVOS REMOVÍVEIS, CORES DIVERSAS, MÍNIMO 100 FOLHAS CADA PACOTE, MEDIDAS MÍNIMAS 38X50MM CONTENDO 04 BLOCOS	10,00	4,00	40,00
22463	UND	CADERNO CAPA DURA C/ COSTURA 96 FOLHAS 140MM X 202MM	10,00	4,00	40,00
22470	UND	CANETA MARCA TEXTO PARA GRIFAR E MARCAR, PONTA FACETADA, CORES VARIADAS, FLUORESCENTE	18,00	1,50	27,00
22475	CAIXA	CLIPES Nº4/0 PARA PAPÉIS GALVANIZADO, PRODUZIDO EM ARAME DE AÇO, CAIXA 500G	6,00	9,90	59,40
22479	UND	COLA BRANCA LAVÁVEL, NÃO TÓXICA - 90G	10,00	1,90	19,00
22486	UND	CORRETIVO EM FITA 5MM X 8,5MM	18,00	5,00	90,00
22494	UND	ENVELOPE OFÍCIO PARDO 114X229MM	70,00	0,20	14,00
26221	UND	ESTILETE ESTREITO, CORPO PLASTICO, LAMINA EM AÇO COM TRATAMENTO ANTIFERRUGEM E TRAVA DE SEGURANÇA MEDINDO 22X8X2CM	3,00	2,00	6,00
22504	UND	FITA ADESIVA CREPE 18MMX50M	3,00	4,50	13,50
22506	UND	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12X50MM	12,00	1,20	14,40



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: [licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br)

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

22508	UND	FITA DUPLA FACE POLIP. 12X30 COM ADESIVO ACRÍLICO	2,00	3,90	7,80
22509	UND	FITA ZEBRADA PARA SINALIZAÇÃO 200 METROS X 7CM	5,00	11,00	55,00
22513	UND	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 20FL	12,00	12,00	144,00
25225	UND	LIVRO DE ATA, COM PÁGINAS NUMERADAS, 100 FOLHAS, CAPA DURA PRETO 210X300MM	5,00	12,90	64,50
22543	PACOTE	PASTA PLÁSTICA A4 POLIP. 0,18 C/ CANALETA PCT C/ 05 UNIDADES	12,00	9,60	115,20
22547	CAIXA	PERCEVEJO 100MM DOURADO CX COM 100 UNID	1,00	2,50	2,50
22551	PACOTE	PILHAS ALCALINAS PEQUENA AA EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	10,00	4,50	45,00
22567	UND	RÉGUA COMUM, CONFECCIONADA EM ACRÍLICO TRANSPARENTE RÍGIDO (NÃO MALEÁVEL), COM GRADUAÇÃO MILIMETRADA E MEDINDO 30CM DE COMPRIMENTO.	10,00	0,60	6,00
26225	UND	TESOURA DOMESTICA MULTIUSO 21.6CM ½ CABO PLASTICO	13,00	7,90	102,70
22599	UND	TINTA PARA CARIMBO, COR AZUL E PRETO, COMPONENTE BASE D'ÁGUA, 40ML	5,00	2,90	14,50
26219	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM AZUL CRISTAL CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA A VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, ESCRITA MACIA, NÃO CONTÉM PVC, PONTA MÉDIA	7,00	31,00	217,00
26220	CAIXA	CANETA ESFEROGRÁFICA 1.0 MM PRETA CRISTAL CORPO HEXAGONAL QUE ASSEGURA O CONFORTO NA ESCRITA E TRANSPARENTE PARA A VISUALIZAÇÃO DA TINTA, TINTA DE ALTA QUALIDADE, QUE SECA RAPIDAMENTE EVITANDO BORRÕES NA ESCRITA, ESCRITA MACIA, NÃO CONTÉM PVC, PONTA MÉDIA	3,00	31,00	93,00
22449	CAIXA	PAPEL A4 SEM TIMBRE, GRAMATURA:75G/M²/CERTIFICAÇÃO FLORESTAL: CERFLOR/FORMATOS: A4 (210X297MM) / EMBALAGEM 500 FOLHAS CX COM 10 RESMAS	10,00	199,00	1.990,00
26224	PACOTE	PILHAS ALCALINAS MÉDIA EMBALAGEM COM 02 UNIDADES	11,00	15,90	174,90
				Total:	3.507,45



# PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO DESERTO

ESTADO DE MINAS GERAIS

e-mail: [licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br](mailto:licitacao@santanadodeserto.mg.gov.br)

TEL: (32) 3275-1052 / 3275-1094 / 3275-1150

Praça Mauro Roquete Pinto, 01 – Centro - CEP: 36.620-000 – Santana do Deserto - MG

Partes: SANTANA DO DESERTO e SION INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPÉIS LTDA-EPP

## Objeto

Nº Item	Unidade	Descrição	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
22519	CAIXA	LÁPIS PRETO DE GRAFITE Nº02 COM BORRACHA COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRO, SEM EMENDAS, MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, CORPO CILÍNDRICO EM MADEIRA NA COR VERDE CX C/ 72UN.	1,00	22,50	22,50
22505	UND	FITA ADESIVA LARGA TRANSPARENTE MEDINDO 45MMX40M	20,00	3,90	78,00
22516	CAIXA	GRAMPO PARA GRAMPEADOR MODELO 26/6 GALVANIZADO EM EMBALAGEM CAIXA COM 5.000 UN. EM METAL NIQUELADO PRATEADO COM PROTEÇÃO ANTIFERRUGEM MEDINDO COMP. 150MM - LARG 40MM - ALT 25MM	12,00	4,90	58,80
26223	CAIXA	LÁPIS PRETO DE GRAFITE Nº02 COM BORRACHA COM ENVOLTÓRIO DO GRAFITE INTEIRO, SEM EMENDAS, MARCA DO FABRICANTE IMPRESSA, CORPO CILÍNDRICO EM MADEIRA NA COR VERDE CX C/ 72UN	1,00	22,50	22,50
22546	UND	PENDRIVE 8GB	7,00	29,00	203,00
25229	PACOTE	PILHAS PALITO AAA ALCALINAS, EMBALAGEM COM 04 UNIDADES	30,00	9,00	270,00
				Total:	654,80

Valor Total: 4.162,25

Data da Assinatura 03/09/2020

---

ALINE LIMA DA SILVA  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação